
De AGENDACOMMISSIE DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 19 december 2023   
inzake Aangaan van een koopovereenkomst voor Van Baerleplantsoen 26 en beschikbaar stellen 
van een krediet voor de aankoop, verplaatsing en restauratie van de Oranjerie/washuis;

gelet op artikel 160, lid 1 onder d van de Gemeentewet; artikel 55 van de Gemeentewet ; artikel 
192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De Agendacommissie besluit dit raadsvoorstel terug in handen te stellen van het college en 
verzoekt om een verbeterde versie. Het verzoek van de fractie PvdA wordt met steun van 3 andere 
fracties gehonoreerd. Zodra de verbeterde versie van het raadsvoorstel is ontvangen komt het stuk 
terug in de Agendacommissie, waarbij de technische sessie onderdeel uitmaakt van het 
behandeladvies. Het voorstel van de VVD wordt met onvoldoende steun niet gehonoreerd.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 16 januari 2024.

Besluitnummer 2023-0172938


